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Türkiye Cumhuriyeti'nde Bizans çalışmalarına öncülük eden Ankara 
Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nde Melek Delilbaşı, hocaları olan 
Akdes Nimet Kurat ve Şerif Baştav'ın teşvikiyle,  Türk tarihinin Bizans 

kaynaklarına ve Bizans tarihine yönelmiştir. 1971-72 yıllarında Bizans Yunancası 
ve Modern Yunanca bilgisini geliştirmek ve doktora tezi ile ilgili araştırmalarda 
bulunmak üzere Selanik Üniversitesi'ne gitmiştir. Burada Yunan Bizantinist I. 
Karagiannapoulos'un seminerlerine katılmış, Bizans kaynaklarına ve tarihine olan 

vukufiyetini artırmıştır. Selanik'ten döndükten sonra Mart 1973'te Ankara 
Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nde tezini tamamlayarak doktor 
unvanını almıştır. Delilbaşı'nın Türk tarihinin Bizans kaynaklarına özel ilgisi, 
doktora tez konusuna da yansımıştır. Tez konusu, Sultan II. Murad zamanında 

Selanik'in Osmanlılar tarafından muhasarası ve 1430'da fethini, kendi 
müşahadeleri üzere kaleme almış olan din adamı Ioannes Anagnostis'in Diigisis 
Peri Tis Telefteas Aloseos tis Thessalonikis başlıklı eseridir (“J.Anagnostis: Sultan 

II.Murad Dönemine Ait Bir Bizans Kaynağı“).  

Melek Delilbaşı Kasım 1973-Ekim 1974 tarihleri arasında Londra'da King's 
College ve British Museum'da çalışmalar yapmıştır. Kasım 1980'de Türk 
Hükümdarlarına Ait Yunanca Nameler ve Ahidnâmeler konulu çalışmasıyla Dil ve 

Tarih-Coğrafya Fakültesi Ortaçağ Tarihi Anabilim Dalı'nda doçentliğe 
yükselmiştir. 1978-1979 ve 1982 yıllarında Harvard Üniversitesi'nin Dumbarton 
Oaks Bizans Araştırmaları Merkezi'nde projeler yapmış ve seminerler vermiştir. 
Bu merkezde Yunan Bizantinist Nikolaos Oikonomides'in verdiği Bizans 

Paleografyası derslerini takip etmiştir. Melek Delilbaşı Kasım 1988'de 
profesörlüğe yükselmiştir. 

Melek Delilbaşı, daha önce iki defa gittiği Washington'daki Dumbarton 

Oaks Bizans Araştırmaları Merkezi'ne 1994-1995'de ve 1997 yaz aylarında tekrar 
gitmiş, bir taraftan burada araştırmalarını sürdürürken diğer taraftan New York 
Üniversitesi'nde seminerler vermiştir. 2005 yılında altı aylığına gittiği Atina'da 
bilimsel araştırmalarını yürütmüş, Yunanistan'ın farklı üniversitelerinde 

sempozyum ve seminerler vermiştir.  

Melek Delilbaşı yukarıda da bahsedildiği üzere Selanik'in 1423'te başlayan 
muhasarası ve 1430 yılında gerçekleşen fethini konu alan Ioannis Anagnostis'in 
kroniğini doktora tezinde ele almıştı. Bu kroniği Eski Yunancadan Türkçeye 

tercüme eden Delilbaşı, metni detaylı bir şekilde inceleyerek, geniş bir giriş, 
ayrıntılı notlar ve değerlendirmeler eklemiş ve eser Selanik'in Son Zaptı Hakkında 
Bir Tarih başlığıyla 1989 yılında Türk Tarih Kurumu tarafından yayınlanmıştır. 

Selanik'in 1430 yılında anveten, Yanya'nın ise aynı yıl sulhen fethedilmesi 
örneklemi üzerinden Balkanlarda Osmanlı fetih uygulamalarını açık şekilde ortaya 
koyan çalışmaları yanında, Türk sultanlarına ait mektuplar ve ahitnameler üzerine 
çeşitli makaleler yazmıştır. 1982 yılında Dumbarton Oaks'ta Anthony Bryer ve 

Heath Lowry tarafından düzenlenen  Continuity and Change in Late Byzantine and 
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Early Ottoman Society konulu sempozyumda ele alınan, Bizans'tan Osmanlı'ya 
süreklilik ve değişim konusu, Melek Delilbaşı'nın da ilgi alanı hâline gelmiştir.  
Halil İnalcık'ın da teşvikiyle Erken Dönem Osmanlı ve Geç Dönem Bizans tarihi 
açısından son derece önemli kayıtlar içeren tahrir defterleri üzerine yoğunlaşmış, 

Bizans tarihine ait bilgileri bu defterlerden toplama işine girişmiştir. Selanik ve 
Yanya ile ilgili fetih süreçlerinin anlatıldığı makalelerine, tahrir defterleri 
üzerinden yaptığı yeni makaleleri ilave etmiştir. Bu iki önemli Balkan şehrine 
tahrir defteri temelinde yaptığı çalışmalarla Tırhala da eklenmiştir. Tırhala 

üzerine, biri Osmanlıların buradaki erken mevcudiyetleri ve diğeri Hristiyan 
sipahilerle ilgili iki makale yayımlamıştır. Bu bölgeyle ilgili en büyük çalışması ise 
Muzaffer Arıkan ile birlikte hazırladıkları, 2001 yılında yayımladıkları, 1454-1455 

tarihli Tırhala Sancağı Mufassal Tahrir Defteri'dir: Hicri 859 Tarihli Suret-i Defteri 
Sancak-i Tırhala. Prof. Dr. Melek Delilbaşı'nın Türklerin Hristiyan devletlerle olan 
ilişkileri, bu ilişkilerde kullanılan diplomatik dil, Türk tarihinin Bizans kaynakları, 
Türkiye'de Bizans çalışmaları vs. hakkında pek çok makalesi ve yayınlanmış 

bildirisi bulunmakta olup bu yazının sonunda  tam bir yayın listesine yer 
verilmiştir.  

Melek Delilbaşı, akademik çalışmaları yanında idari sorumluluklar ve 
görevler de üstlenmiştir. 1990 yılında AÜ Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nde 

Çağdaş Yunan Dili ve Edebiyatı Bölümü'nü kurmuştur. Türkiye Cumhuriyeti'nde 
bir ilke işaret eden ve Bizans çalışmalarının gelişimi için oldukça önemli olan bu 
bölüm, diğer üniversiteler için de örnek teşkil etmiş, İstanbul Üniversitesi ve 

Trakya Üniversitesi'nde de Çağdaş Yunan Dili ve Edebiyatı Bölümleri açılmıştır. 
Prof. Dr. Melek Delilbaşı, kurduğu bu bölümün başkanlığını, 2006 yılına kadar 
devam ettirmiştir. 1989-1994 yılları arasında da Tarih Bölümü Başkanlığı, 1995-
2012 yıllarında Ortaçağ Tarihi Anabilim Dalı Başkanlığı görevlerini yerine 

getirmiştir.  

13 Şubat 1995 tarihinde Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dekanlığına atanan 
Prof. Dr. Delilbaşı, bu görevi 2001 yılına kadar, iki dönem yerine getirmiştir. 
2005-2009 yılları arasında Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve 

Uygulama Merkezi Müdürlüğü yapmıştır. Prof. Dr. Melek Delilbaşı, 2009 yılında 
Ankara Üniversitesi'nde Güneydoğu Avrupa Araştırma ve Uygulama Merkezi'nin 
kuruluşuna öncülük etmiş, 2009-2012 yılları arasında bu merkezin müdürü 

olmuştur. Ankara Üniversitesi'nde Prof. Dr. Cemal Taluğ'un rektörlüğü 
esnasında 2009-2012 yılları arasında Rektör Danışmanı olarak görev almıştır.   

Melek Delilbaşı çeşitli bilimsel kurum ve komisyonlarda da yer almıştır. 1984 
yılında Türk Tarih Kurumu asli üyeliğine seçilmiş ve bu üyelik 2002 yılına kadar 

devam etmiştir. 1994-2005 yılları arasında UNESCO'ya bağlı Güneydoğu Avrupa 
Araştırmaları Türkiye Milli Komisyonu ve Uluslararası Komitesi (AIESEE) üyesi 
ve 2005-2013 yıllarında bu kurumun başkan yardımcısı olmuştur. 2001 yılında, 
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Türk Tarih Kurumu bünyesinde kurulan Bizans/Doğu Roma İncelemeleri Ulusal 
Komitesi'nin üyesi olmuş, Komite Başkanı Işın Demirkent’in 2006'da vefatı 
üzerine bu görev, kendisine verilmiştir.  

Melek Delilbaşı'nın yaptığı işler arasında düzenlediği ya da düzenlenmesinde 
büyük emek harcadığı uluslararası bilimsel toplantılardan da bahsetmek gerekir. 
İlk sırada Balkanoloji'nin Dünü, Bugünü ve Yarını Sempozyumu gelmektedir. Bu 
sempozyum bizzat kendisi tarafından, 1996 yılında, Dil ve Tarih-Coğrafya 

Fakültesi'nde düzenlenmiş, sempozyuma Nikolaos Oikonomides, Angeliki 
Laiou, Elizabeth Zachariadou, Halil İnalcık ve İlber Ortaylı gibi Bizantoloji ve 
Türkoloji sahasının saygın bilim adamları katılmıştır. Vakıflar Genel Müdürlüğü 
tarafından 9-11 Mayıs 2021 tarihlerinde İstanbul'da düzenlenen Balkanlarda 

Osmanlı Vakıfları ve Eserleri Uluslararası Sempozyumu'nun düzenleme kurulunda 
Halil İnalcık ile birlikte programın oluşumunu yönlendirmiştir. Genelkurmay 
Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı tarafından 3-7 Aralık 2012 tarihinde 

İstanbul'da düzenlenen On Dördüncü Askerî Tarih Kongresi'nin konusu, 
XIV’üncü Yüzyıldan Günümüze Balkanlar ve Balkan Tarihi olup Delilbaşı bu 
uluslararası kongrenin bilimsel programının hazırlanmasında, sahadaki bilim 
adamlarının tespiti ve onlar arasında irtibat kurulmasında önemli bir rol 

üstlenmiştir. Melek Delilbaşı'nın son yıllarda organizasyonu için büyük emek ve 
uzun zaman harcadığı uluslararası kongre, 2021'de İstanbul'da yapılması 
planlanan 24. Uluslararası Bizans Çalışmaları Kongresi'dir. 2017'de Kongre için 
çalışmalar başlamış, başkanlığını Melek Delilbaşının üstlendiği bir organizasyon 

komitesi oluşturulmuştur. Covid-19 pandemisi sebebiyle Kongre, 2020 Temmuz 
ayında, 2022 yılına ertelenmiş ve çeşitli iç ve dış sebeplerle İstanbul'da 
yapılmamasına karar verilmiştir. Nihayet Venedik/Padova'da yapılan, 1500 

akademisyenin katıldığı Kongre'de, bazı ufak değişiklik ya da ilavelerle Türk 
Komitesi'nin hazırladığı kongre programı ve sergiler uygulanmıştır. 

Prof. Dr. Melek Delilbaşı yukarıda genel hatlarıyla vermeye çalıştığım 
akademik ve idari faaliyetleri yanında, dünyanın farklı yerlerinde uluslararası 

kongre, sempozyum vs. bilimsel toplantılara katılmış, Türkiye Cumhuriyeti 
temsiliyetini önemseyerek ve yaptığı işe duyduğu büyük saygıyla her yere büyük 
bir ciddiyetle hazırlanarak gitmiştir. Meslek hayatı boyunca pek çok idari görev 
üstlenmiş, ancak bu görevlerin akademik çalışmalarını sekteye uğratmasına, 

onların önüne geçmesine izin vermemiştir. Her iki alanda da son derece başarılı 
işler yapmıştır. Evli ve bir çocuk sahibi olan Melek Delilbaşı, özel hayatında da 
örnek bir kişilik teşkil etmiştir. 

Türkiye'de Bizans tarihi, Erken Osmanlı tarihi ve Balkan tarihi alanlarında 
çalışan pek çok öğrenci yetiştirmiştir. Kendisi ile çalışan öğrencilerin kaynak dili 
ve çalıştıkları coğrafi sahada kullanılan dilleri muhakkak öğrenmelerine önem 
vermiş, bu konuda yetişmelerini sağlamak için her birini yurtdışına göndermiş, bu 

konuda onları olabildiğince teşvik etmiştir. Kendisi, meslek hayatının ilk 
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anlarından emekli olduğu ana kadar bitmez-tükenmez bir enerjiyle, engeller-
zorluklar önünde pes etmeksizin, doğru bildiğini söylemekten ve yapmaktan asla 
ödün vermeyerek, dürüst çalışmanın önemine ve gereğine inanarak, son derece 
disiplinli ve titiz bir çalışma sergilemiş ve öğrencilerini de bu yönde yetiştirmeye 

gayret göstermiştir. Dolayısıyla, öğrencilerinde aradığı en önemli özellikler 
çalışkan, dürüst ve samimi olmalarıdır. Onlardan ciddi çalışmalarını, disiplinli 
olmalarını, kendi yaptıkları işlere dürüst ve başkalarının yaptıklarına saygılı 
davranmalarını beklemiştir. Güçlü karakteri ve sergilediği tavırlarla tüm 

öğrencilerine rol model olmuştur. 

Melek Delilbaşı 12 Temmuz 2014 tarihinde Ankara Üniversitesi Dil ve 
Tarih-Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü Ortaçağ Tarihi Anabilim Dalı'ndan 

emekli olmuştur. Emekliliği esnasında da çalışmalarını aktif şekilde devam 
ettirmiş, yukarıda bahsi geçen 24. Uluslararası Bizans Çalışmaları Kongresi hazırlıkları 
için yıllarca ciddi, sorumluluğu yüksek ve yorucu bir işi sürdürmüştür.  

Türkiye'de Bizans tarihi çalışmalarının öncülerinden olan Melek Delilbaşı, 

aynı zamanda Bizans'tan Osmanlı'ya geçiş sürecinde Bizans ve Osmanlı 
kaynaklarını birlikte-mukayeseli kullanma ve analiz etme metodları açısından da 
öncü bir vasıf yüklenmiştir. Balkan tarihi çalışmalarıyla bu sahanın da önde gelen 
isimleri arasında yer alan Melek Delilbaşı, 25 Eylül 2022 tarihinde İstanbul'da 

hayata gözlerini yummuş ve 27 Eylül 2022 tarihinde düzenlenen törenle ebedi 
istirahatgahına uğurlanmıştır. 

Kıymetli Hocam Prof. Dr. Melek Delilbaşı'ya Allah'tan sonsuz rahmet ve 

mağfiret diliyorum. Mekanı cennet, ruhu şad olsun!  
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